
l. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Na základě usnesení zastupitelstva města Březová č. 93/18 ze dne 17.12.2018 a usnesení
zastupitelstva obce Těšovice č. 106/2019 bod 5 ze dne 11.9.2019 uzavírají níže uvedené
smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu.

Článek I.
Smluvní strany

l. Město Březová, IČ 00259250, sídlo 357 61 Březová, Nám. Míru 230, zastoupena
starostou panem Miroslavem Boudou, na straně jedné jako Město.

2. Obec Těšovice, IČ 00670715, sídlo 356 01 Těšovice čp.21, zastoupena starostou panem
Ing. Josefem Radkem, na straně druhé jako Obec.

Článek II.
ÚČel a předmět smlouvy

l. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na spolupráci v oblasti zajištění poŽární
ochrany v jejich katastrálních územích. Město je provozovatelem jednotky požární
ochranv se zaiištěním rňslušnou požární technikou a pracovníky.

W

2. Předmětem veřejnoprávní smlouvy je spolupráce požární jednotky Města při
zajištění požární ochrany pro Obec v celém jejím katastrálním území. Rozsah
služeb je rozveden v některých ustanoveních této smlouvy a v souladu se zákonem č.
133/1985 Sb. o požární ochraně.

Článek III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí.
3. Smlouvu je možné vypovědět vždy k 31. prosinci daného roku.

Článek IV.
Úhrada nákladů

l. Zastupitelstvo obce Těšovice na svém zasedání dne 11.9.2019 schválilo roční příspěvek
na zajištění provozu požární jednotky Města ve výši 55.000,- KČ, to je slovy
padesátpěttisíc korun českých.

2. výše uvedený příspěvek bude poukázán na účet města vedený u České spořitelny a.s.,
číslo účtu 0862163399/0800 ve dvou splátkách a to 30.000,- Kč do 31. 3. a 25.000,- Kč
do 30. 9. příslušného roku. Obec má právo kontroly užití výše uvedeného příspěvku pro
potřeby požární jednotky Města.



2.
Článek V.

Práva a povinnosti Města

l. Zajišt'ovat likvidaci vzniklých požárů, živelných pohrom a jiných mimořádných
událostí v rámci katastrálních území smluvních stran.

2. Zabezpečuje následný dohled v místech likvidace požáru po dobu hrozícího nebezpečí
opětovného zahoření (vzniku požáru).

3. Plní veškeré administrativní úkony spojené s hlášeními požárů, zprávami o jejich
likvidaci a další zákonem stanovené administrativní úkony.

4. Spolupracuje s Obcí na stanovení požárních a evakuačních plánů, zjišt'ováni rizikových
míst pro vznik požáru.

5. Informuje Obec o jednotlivých zásazích, o zjištěných příčinách a závadách,
preventivních opatřeních a předkládá příslušné návrhy na odstranění zjištěných závad.

6. Město má právo provádět v Obci preventivní protipožární kontroly, zejména na místech
s vysokým rizikem vzniku požáru. Na základě kontrol navrhuje příslušná preventivní
opatření k předcházení vzniku požáru.

7. Město má právo seznámit se s ůzemnínii plány Obce, přístupovými komunikacemi,
systémů vodovodních a kanalizačních rozvodů včetně umístění požárních hydrantů. Má
právo být seznámeno s umístěním centrálních uzávěrů rozvodů plynu, elektrické
energie, vody a dalších zdrojů z hlediska požární ochrany.

8. Město má právo být seznámeno s kontaktními čísly na odpovědné osoby v Obci,
průmyslových podniků a firem působících na území Obce.

9. Město je oprávněno na pozemcích Obce provádět taktická a prověřovací cvičení. O
těchto aktivitách předem informuje vedení Obce.

Článek VI.
Práva a povinnosti Obce

l. Obec je oprávněna požadovat po Městu poskytování zásahů požární jednotky Města při
vzniku požáru, mimořádných událostí nebo při živelných pohromách.

2. Obec má právo být informována o likvidaci požáru a dalších zásazích požární jednotky
v rámci území Obce, o preventivních a kontrolních opatřeních, zjištěných závadách,
ukládaných a navrhovaných opatřeních, včetně uložených postihů.

3. Obec je oprávněna požadovat po Městě součinnostní jednání k zajištění požární ochrany
a kontrolních opatřeních. Je oprávněna předkládat návrhy a podněty k řešení místních
opatření v rámci požární ochrany.

4, Obec je povinna seznámit Město s rozmístěním požárních hydrantů, požárních hlásičů,
hlavních uzávěrů vody, plynu a elektrické energie, umístění nebezpečných hořlavých a
výbušných látek a umístění firem a výroben s možným nebeu)ečím vzniku požáru.

5. Obec zajistí zdroj vody pro hašení požárů, včetně jejich dobré přístupnosti a určí
případné záložní zdroje pro hašení.

6. zajistí zavedení telefonních čísel požární jednotky Města do požárních řádů institucí a
firem v Obci.



Článek VII
Závěrečná ujednání

7. Měnit nebo doplňovat obsah této smlouvy lze jen písemnou dohodou smluvních stran.
K uzavření takovéto dohody je třeba souhlasu Krajského úřadu Karlovarského
kraje.

8. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu, bezodkladně poté co byla uzavřena, na
úředních deskách svých úřadů, nejméně po dobu 15 dnů. Obdobně se postupuje i při
změně nebo zrušení veřejnoprávní smlouvy.

9. Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být přístupna každému a to na obecním úřadě
obce, která je její smluvní stranou.

10. Ke zrušení veřejnoprávní smlouvy výpovědí musí dát souhlas Krajský úřad
Karlovarského kraje.

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po jednom stejnopise smlouvy
obdrží Město Březová, Obec Těšovice a Krajský úřad Karlovarského kraje.

12. Přílohy této smlouvy tvoří usnesení zastupitelstva města Březová, usnesení
zastupitelstva obce Těšovice a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského
kraje o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy.

V Březová, dne
V Těšovicích, dn, i?. q. ^b.,/q

\,

f > ,,.""""

l
C

l
l ,.l

'"'"-"""""Mirosiav Bouda 2 " Ing. Jo'séÉ'Radek l"\,
starosta města Březová starosta obce Těšovice

\

V

l;,,)
,. ..

. r , l' r , L.
':- '

'"""':gy'· ' "



Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary

Č. j. HSKV- 75-185/2019 - IZS-OŘ Karlovy Vary 30. října 2019

Počet listů: l
Přílohy: O

Město Březová
Miroslav Bouda
starosta Města
Náměstí Míru 230
357 61 Březová

Vyjádření k zřízení společné jednotky požární ochrany

Na základě Vaši žádosti o ,,udělení souhlasu s veřejnoprávní smlouvou" mezi Městem Březová
a obcí Těšovice, Vám sděluji, že HZS Karlovarského kraje souhlasí v souladu se zněním § 69a
zákona 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,Zákon"), se
zřízením společné jednotky obce Těšovice a města Březová.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Březová splňuje požadavky základní tabulky
plošného pokrytí uvedené v příloze zákona v souladu s Nařízením Karlovarského kraje č.
6/2016, kterým se mění nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k
zabezpečení plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění
nařízení Karlovarského kraje č. 1/2008, č. 2/2010, č. 1/2012 a č. 1/2015. Jednotka sboru
dobrovolných hasičů města Březová splňuje i podmínky akceschopnosti jednotky v souladu
s § 18 vyhláŠky Č.247/2001, o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění
pozdějších předpisů.

S pozdravem

plk. Ing. Václav Klemák
ředitel HZS Karlovarského kraje

l



Usnesení zastupitelstva obce Těšovice č. 106/2019 - bod 5 ze dne 11.09.2019
o zajištění požární ochrany

Zastupitelstvo obce Těšovice schvaluje veřejnoprávní smlouvu s městem Březová.

VÝsledek kúasování: Pro 6 Proti O Zdržel se O

Usnesení bylo přijato.

OBEC

* * *

á"ŠOV\C%



,.m'
USNESENÍ

z 9. jednání Zastupitelstva města Březová, které se konalo dne17.12.2018 v 17.00 hodín v zasedací místností MěÚ

Členové zastupitelŠtva

1.VoIí :
Návrhovou komisi ve složení: p.jiříček, p.suchý, Mgr.Hrušková

2.Projedna1í :
2.1. Navržený program 9. ZM
2.2. Zprávu o činnosti RM od posledního ZM
2.3. Zprávu o činnosti výborů
2.4. Kontrolu úkolů
2.5. Interpelac·i občanů
2.6. 6.rozpočtové opatření v roce 2018
2.7. Rozpočtové provizorium pro rok 2019
2.8. Termíny jednání zm v roce 2019
Různé:

a) Měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města
b) Odměny aktivním občanům, členům komisí, výborů,

sool.organizacím, sportovním reprezentantům, funkcionářům
c) Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů městské policie
d) Veřejnoprávní smlouva s Obcí Těšovice o zajištění požární

ochrany
e) Veřejnoprávní smlouva s Obcí Rovná o zajištění požární.

ochranv
f) veřejnoprávní srrj.ouva s Obcí Dolní Rychnov o zajištěni

požární ochrany
g) zajištění městské hromadné dopravy od 1.1.2019 do 18.1.2019

3.Berou na vědomí:
3.1. Zprávu o činnosti Rbl od posledního ZM
3.2. Zprávu o čirínosti výborů

4.příja1í tato usnesení:



Usnesení č. 93/18
zm schvaluje veřejnoprávní smlouvu rr,ez:Ĺ Městem Březová a Obcí
Těšovice o zajištění požární ochrany v jejím katastrálním území.
zm pověřuje starostu rněsta podpisem smlouvy.



v Březové dne 18.12.2018

.... .
rŕ"

Jaroslav Běl·í"'Ček
mi st o,starc)sta měs ta

Miroslav Bouda
starosta města


